Página: 1

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Rua Aimorés, 1681 - Fone: (46) 3552-1036CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - e-mail: saude@capanema.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO Nº 01 PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 06/2024
ONDE LIA-SE

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Processo Seletivo, de acordo com a legislação que trata a matéria e conforme o

estabelecido neste Edital, é destinado a selecionar profissionais para a vaga de ODONTÓLOGO,
PROFESSOR DE MÚSICA, FISIOTERAPEUTA e TÉCNICO DE RADIOLOGIA. Os
profissionais atenderão à necessidade temporária e excepcional da Administração Municipal para
substituição de profissionais à medida que os contratos em vigência forem vencendo, e será
executado por intermédio de Comissão Organizadora composta por sete (07) servidores,
designados através de Portaria n° 8.564, de 19 de dezembro de 2023.

1.2. Este Processo Seletivo Simplificado consistirá em Prova de Títulos referentes a
formação e experiência profissional de cada cargo, conforme disposto nos Anexos deste Edital.

1.3. Este Edital apresenta a oportunidade de inscrição para os seguintes cargos:
Cargos Salários Carga Horária Vagas Cadastro de Reserva

Odontólogo R$ 10.269,00 40h/semanais 01 01+CR
Professor de Música R$ 2.290,29 40h/semanais 01 01+CR

Fisioterapeuta R$ 5.134,50 30h/semanais 01 01+CR
Técnico de radiologia: R$ 2.478,00 20 h/semanais 01 01+CR

AGORA LÊ-SE
1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Processo Seletivo, de acordo com a legislação que trata a matéria e conforme o

estabelecido neste Edital, é destinado a selecionar profissionais para a vaga de ODONTÓLOGO,
PROFESSOR DE MÚSICA, FISIOTERAPEUTA e TÉCNICO DE RADIOLOGIA. Os
profissionais atenderão à necessidade temporária e excepcional da Administração Municipal para
substituição de profissionais à medida que os contratos em vigência forem vencendo, e será
executado por intermédio de Comissão Organizadora composta por sete (07) servidores,
designados através de Portaria n° 8.564, de 19 de dezembro de 2023.

1.2. Este Processo Seletivo Simplificado consistirá em Prova de Títulos referentes a
formação e experiência profissional de cada cargo, conforme disposto nos Anexos deste Edital.

1.3. Este Edital apresenta a oportunidade de inscrição para os seguintes cargos:

http://notasgaragem@capanema.pr.gov.br

Página: 2

Município de Capanema - PRSecretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde - Rua Aimorés, 1681 - Fone: (46) 3552-1036CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - e-mail: saude@capanema.pr.gov.br

Cargos Salários Carga Horária Vagas Cadastro de Reserva
Odontólogo R$ 10.269,00 40h/semanais 01 01+CR

Professor de Música R$ 2.290,29 20h/semanais 01 01+CR
Fisioterapeuta R$ 5.134,50 30h/semanais 01 01+CR

Técnico de radiologia: R$ 2.478,00 20 h/semanais 01 01+CR

Município de Capanema, Estado do Paraná - Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada ParqueCaminho do Colono, aos 16 dias do mês de abril de 2024.

Américo BelléPrefeito Municipal

Jonas WelterSecretário Municipal de Saúde

http://notasgaragem@capanema.pr.gov.br

		2024-04-16T17:10:08-0300
	JONAS WELTER:04160505902